
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 288 DEL 05 GIUGNO 2020 
 

STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE 
CODICE 
CRAM DG.000.01 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 
OGGETTO: Partecipazione di ARSIAL all’evento “Le eccellenze agroalimentari del Lazio: 

sport, media e buon cibo, ingredienti delle buone professionalità ai tempi del 
COVID-19”. Impegno di spesa a favore della Società Planet Seven s.r.l.  
CIG 832574FC2 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Gianna Lelli) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott. Maurizio Salvi) 

Firmato: Gianna Lelli Firmato: Dott.ssa Serena Magliano Firmato: Dott. Maurizio Salvi 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
((Dott.ssa Serena Magliano)) Firmato: Dott.ssa Serena Magliano 

 
CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 
CREDITORE 

2020 U 1.03.02.02.005 18.300,00.= 2020 846 04/06/2020 6894 
  PR.000     

ESTENSORE A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

DIRIGENTE DI AREA 

   

 
 

Il Direttore Generale         Firmato: Dott. Maurizio Salvi 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  288  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 05/06/2020 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 288 DEL 05 GIUGNO 2020 
 

 
 
OGGETTO: Partecipazione di ARSIAL all’evento “Le eccellenze agroalimentari del 

Lazio: sport, media e buon cibo, ingredienti delle buone professionalità ai 
tempi del COVID-19”. Impegno di spesa a favore della Società Planet 
Seven s.r.l. CIG 832574FC2 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL 
con il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore 
Generale di ARSIAL; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 
Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 
118/2011; 

VISTA la Deliberazione del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, con la quale è stata apportata,  
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione 
n. 2, al “Bilancio di previsione 2020-2022”; 

VISTA la Deliberazione del CdA n. 20 del 27 Maggio 2020, con la quale è stato 
disposto, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in 
ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2019; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 497 del 5/10/2016 con la quale è 
stato stabilito “che in ogni atto di attribuzione di risorse economiche a soggetti 
esterni, quali determinazioni di impegno con o senza successivo atto di 
concessione, sia sancito, con apposita menzione nel provvedimento stesso, che 
all’atto dell’emissione della fattura elettronica il creditore abbia l’obbligo di 
indicare nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità 
Amministrativa (CRAM)”, stabilendo altresì che “in assenza della compilazione del 



 

3 
 

campo "RiferimentoAmministrazione" della fattura elettronica, la stessa verrà 
respinta senza ulteriori verifiche”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

ATTESO che l’Agenzia anche al fine di aderire agli indirizzi ed alle direttive del superiore 
organo regionale è chiamata, in ossequio e nel rispetto dei propri fini 
istituzionali, a porre in essere attività, eventi e comunque azioni tese a 
promuovere e divulgare la qualità dell’enogastronomia tipica del territorio laziale 
e così concorrere allo sviluppo socio economico del territorio laziale; 

CONSIDERATO e PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione di ARSIAL con 
Deliberazione del 26 Febbraio 2020, n. 7, ha ritenuto fondamentale promuovere 
l’incontro tra realtà produttive dell’agroalimentare regionale e 
l’autoimprenditorialità, anche attraverso eventi quali quelli proposti dalla Società 
Planet Seven s.r.l., con nota acquisita in ARSIAL al prot. n. 1883 del 18 Febbraio 
2020,  ed ha demandato alla Direzione Generale, l’adozione degli atti 
amministrativi e tecnici conseguenti; 

PRESO ATTO che il suddetto evento denominato Progetto “Le eccellenze agroalimentari 
del Lazio: sport, media e buon cibo, ingredienti delle buone professionalità”, che 
doveva tenersi dal 25 al 27 Marzo 2020 presso il Centro Congressi Frentani, sito 
a Roma (RM)  in Via dei Frentani n. 4, a causa dell’emergenza COVID-19 non ha 
avuto corso;  

VISTA la nota acquisita in ARSIAL al prot. n. 4834 del 20 Maggio 2020, con la quale la 
Società Planet Seven srl, trasmette il progetto dal titolo “Le eccellenze 
agroalimentari del Lazio: sport, media e buon cibo, ingredienti delle buone 
professionalità ai tempi del COVID-19” e la relativa offerta tecnico economica, ai 
fini dell’affidamento del servizio di attività promozionali di ARSIAL nell’ambito 
dell’evento Brain at Work, di cui la Società Planet Seven s.r.l., in persona del suo 
rappresentante legale, è proprietaria esclusiva; 

PRESO ATTO che l’evento si svolgerà in modalità totalmente digitale il giorno 11 
Giugno 2020; 

CONSIDERATO che l’evento, organizzato nella cornice del career day “Brain at Work®”, 
la manifestazione italiana di recruiting e di orientamento al lavoro maggiormente 
riconosciuta e scelta dalle imprese nazionali e internazionali che desiderano 
ampliare il proprio organico e attrarre nuovi talenti, ripropone quest'anno, per 
fronteggiare l'emergenza sanitaria dovuta al COVID- 19, l'evento in chiave 
digitale per favorire la visibilità, il networking, l’informazione, l’aggiornamento 
sulle nuove tendenze che negli ultimi anni hanno investito il settore della food 
economy; 

 che la Società Planet Seven s.r.l., grazie al software sviluppato dalla medesima 
Società, darà l'opportunità ad aziende ed enti di incontrare studenti, laureandi e 
laureati “da remoto” grazie a delle postazioni virtuali. Sarà presente infatti una 
postazione stand virtuale collettiva per le aziende Arsial, che darà loro modo di 
presentare la propria realtà, le opportunità di inserimento e sostenere colloqui in 
stanze riservate; 

che l’evento virtuale consente di attrarre i talenti giusti indipendentemente dalla 
loro posizione geografica, superare le difficoltà logistiche legate alle misure 



 

4 
 

restrittive sugli spostamenti e di strutturare un evento maggiormente 
personalizzabile; 

che in questa nuova cornice sarà possibile affrontare i temi centrali del settore 
come: lo sviluppo dell’agroalimentare, il rapporto tra buon cibo e performance 
sportiva, il rapporto con le tecnologie e le prospettive lavorative. Le 
caratteristiche di questo format digitale infatti offrono l'opportunità di vivere in 
virtuale anche l'esperienza congressuale dell’evento grazie ad una sofisticata 
simulazione che consente l'interazione in tempo reale tra relatori e partecipanti 
al convegno; 

VISTO il piano finanziario dei costi e il programma delle attività; 

PRESO ATTO che la Società Planet Seven srl è titolare esclusiva del marchio “Brain at 
work”; 

VISTO l’art n. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.lgs n. 50/2016; 

VISTA la dichiarazione effettuata dal rappresentante legale della Società Planet Seven 
s.r.l. in relazione al possesso dei requisiti a contrarre con la P.A. di cui all’art. n. 
80 del D.lgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’iniziativa in oggetto, in esito all’Istruttoria svolta, risulta essere: 

a) in linea con le finalità istituzionali di Arsial; 

b) realizzata nel territorio della Regione Lazio; 

c) non ha scopo di lucro; 

VISTA la nota prot. n. 1208 del 25 Maggio 2020, con la quale il Presidente del Consiglio 
di Amministrazione, in relazione al suddetto Progetto, comunica che l’iniziativa, 
in relazione alle finalità istituzionali dell’Agenzia, è meritevole di interesse, e 
richiede di attivare tutte le procedure amministrative al fine di concorrere 
all’attuazione del suddetto progetto con un esborso economico pari ad € 
15.000,00.=, I.V.A. esclusa; 

SENTITA la Presidenza che autorizza ad imputare la spesa sul Capitolo di propria 
competenza; 

SU PROPOSTA ed istruttoria della Direzione Generale; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE la partecipazione ARSIAL all’evento “Le eccellenze agroalimentari 
del Lazio: sport, media e buon cibo, ingredienti delle buone professionalità ai tempi del 
COVID-19”, nell’ambito della manifestazione “Brain at work” che si svolgerà in modalità 
totalmente digitale il giorno 11 Giugno 2020, come da proposta acquisita in ARSIAL al 
prot. n. 4834 del 25 Maggio 2020. 

DI DARE ATTO che è stato acquisito il CIG n. 832574FC2. 

DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione del corrispettivo previa 
attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni di cui all’offerta tecnica prot. n. 



 

5 
 

4834/2020, e previa verifica della veridicità delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. n. 
80 del D.lgs n. 50/2016 in relazione alla capacità a contrarre con la P.A.. 

DI IMPEGNARE a favore della Società Planet Seven srl, con sede a Roma (RM), in 
Viale Etiopia, 4 – CAP 00199 – P.I. 06259091004, la somma di € 15.000,00.=, oltre 
I.V.A. al 22% pari ad € 3.300,00.=, per un totale complessivo pari ad € 18.300,00.=, 
da imputare sul capitolo U 1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni 
“Presidenza” - del bilancio di previsione 2020, pluriennale 2021-2022, che reca la 
necessaria disponibilità. 

DI COMUNICARE alla Società Planet Seven s.r.l., che la fatturazione elettronica 
dovrà essere intestata ad ARSIAL, Direzione Generale, Via Rodolfo Lanciani n. 38 – 
00162 Roma – P.IVA 04838391003, indicando il codice unico ARSIAL (IPA) UF08E9, nel 
campo "Riferimento Amministrazione" CRAM DG.001 e nel campo esigibilità IVA il 
carattere “S” = scissione dei pagamenti, a pena di rifiuto del documento; 

DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il funzionario ARSIAL 
dott.ssa Serena Magliano, titolare della P.O. “Affari Istituzionali”. 

 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

23 I   X  X  

D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

37   X   X  

 

 
 


